ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2024 г. № 452

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

дополнительного образования в сфере культуры, утвержденное

постановлением Администрации Себежского района от 27.05.2015 № 283

На основании постановления Администрации Себежского района от

09.09.2024 № 354 «Об индексации должностных окладов (окладов, ставок

заработной платы) работников бюджетной сферы в Себежском районе», в

соответствии с пунктом 4.2 решения Собрания депутатов Себежского района от

28.10.2010 № 5 «Об отраслевых системах оплаты труда работников бюджетной

сферы в Себежском районе» Администрация Себежского района

постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Себежского района от

27.05.2015 № 283 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

дополнительного образования в сфере культуры (в ред. постановлений

Администрации Себежского района от 23.09.2015 № 519, от 28.09.2017 № 5009,

от 20.12.2017 № 711, от 11.11.2019 № 491, от 12.11.2020 № 639, от 23.12.2021 №

814, от 25.10.2022 № 639, от 19.10.2023 № 476) (далее по тексту – Положение)

следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению 1.

1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению 2.

2. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете «Призыв» и обнародовать путем размещения на официальном сайте

муниципального образования «Себежский район» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главного специалиста отдела культуры Администрации Себежского района

Анастасию Владимировну Иванову.

И.п. Главы района                                                                             Л.А. Ерошевская

Верно: Бабенко

Приложение 1

к постановлению Администрации Себежского района

от 24.10.2024 № 452

 «Приложение № 1

к Положению об оплате труда

 работников дополнительного образования детей

в сфере культуры

РАЗМЕРЫ

должностных окладов (окладов, ставок заработной платы)

работников дополнительного образования детей в сфере культуры на

основе отнесения занимаемых ими должностей (профессий) к

квалификационным уровням профессиональных квалификационных

групп

Квалификационный

уровень

Наименование должности (профессии) Должностной

оклад, рублей

Профессиональная квалификационная группа "Педагогические работники"

2 квалификационный

уровень

Концертмейстер 10016

2 квалификационный

уровень

Концертмейстер

1 квалификационной категории

10564

2 квалификационный

уровень

Концертмейстер

высшей квалификационной категории

11043

4 квалификационный

уровень

Преподаватель; старший методист 10976

4 квалификационный

уровень

Преподаватель, старший методист

1 квалификационной категории

11524

4 квалификационный

уровень

Преподаватель, старший методист высшей

квалификационной категории

12063

Профессиональная квалификационная группа "Руководители структурных

подразделений"

1 квалификационный

уровень

Заведующий (начальник) структурным

подразделением: отделом, отделением и

другими структурными подразделениями,

реализующим общеобразовательную

10976

программу дополнительного образования

детей

1 квалификационный

уровень

Заведующий (начальник) структурным

подразделением: отделом, отделением и

другими структурными подразделениями,

реализующим общеобразовательную

программу дополнительного образования

детей

1 квалификационной категории

11524

1 квалификационный

уровень

Заведующий (начальник) структурным

подразделением: отделом, отделением и

другими структурными подразделениями,

реализующим общеобразовательную

программу дополнительного образования

детей высшей квалификационной категории

12072

2 квалификационный

уровень

Заведующий (начальник) обособленным

структурным подразделением (филиалом),

реализующим общеобразовательную

программу дополнительного образования

детей

11389

2 квалификационный

уровень

Заведующий (начальник) обособленным

структурным подразделением (филиалом),

реализующим общеобразовательную

программу дополнительного образования

детей

1 квалификационной категории

12004

2 квалификационный

уровень

Заведующий (начальник) обособленным

структурным подразделением (филиалом),

реализующим общеобразовательную

программу дополнительного образования

детей высшей квалификационной категории

12527

».

Приложение 2

к постановлению Администрации Себежского района

от 24.10.2024 № 452

«Приложение № 2

к Положению об оплате труда работников

дополнительного образования детей в сфере

культуры

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей, относимых к основному персоналу муниципальных

образовательных учреждений дополнительного образования детей

в сфере культуры

N

п/п

Группы образовательных

учреждений

Перечень должностей работников

1. Образовательные учреждения

дополнительного образования

детей в сфере культуры

преподаватель, концертмейстер

».